Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №8 с.Ножай-Юрт Ножай-Юртовского муниципального района»

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]
От «19» 05.2016 г						                                                   № 76/2
[bookmark: _О_порядке_уничтожения_СБППО_при_пре]
 Об утверждении программы ОУ по повышению профессионального
мастерства педагогических работников
и плана - графика повышения квалификации

            В соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки от 19.12.2014 г. №1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта общего образования для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», в целях организации эффективной работы по реализации ФГОС ОВЗ в деятельности образовательной организации
	ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
 - план - график поэтапного повышения квалификации учителей образовательной организации в связи с введением ФГОС ОВЗ согласно Приложению 1;
 утвердить программу по повышению профессионального мастерства педагогических работников в связи с введением ФГОС ОВЗ.
2. Заместителю директора по УВР Магамедовой А.Д. обеспечить необходимую методическую помощь в повышении профессионального мастерства педагогических работников.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Магамедову А.Д.

Директор                                                                                                                          Сабуралиева Й.Т.
С приказом ознакомлен:	Магамедова А.Д.

Приложение 1
к приказу по МБОУ «Гимназия №8» от 19.05.2016 г. №76/2

План - график поэтапного повышения квалификации учителей
МБОУ «Гимназия №8 с.Ножай-Юрт»  на 2016-2020 гг.

	№
	ФИО
	Образование
	Стаж работы
	Категория
	Год прохождения курсовой подготовки
	Г од прохождения очередной курсовой подготовки

	2016

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Магамедова А.Д.
	Высшее
	26
	Высшая
	2016

	+

	2
	Джанталиева А.И.

	Без категории
	2013
	+

	3
	Джарлаева М.И.
	Ср.спец
	25
	соответствие занимаемой должности
	2016

	+

	4
	Минкаилова Х.А.
	Ср.спец
	8
	Первая
	2016

	+

	5
	Лечиева Х.А.
	Ср.спец
	26
	Высшая
	2016

	+

	6
	Чунчурова Р.Х.
	Высшее
	8
	Первая
	2016

	+

	7
	Чунчурова Т.Ш.
	Высшее
	31
	Высшая
	2016

	+

	8
	Эльсаева Л.А.
	Высшее
	9
	Первая
	2016

	+

	9
	Эльсаева Я.Э.
	Ср.спец
	32
	Первая
	2016

	+